
Шаблон 

 
 

 Офіційно опубліковано 
15.07.2022 

   
Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 липня 2022 року Київ № № 148 
 

 
Про внесення змін до постанови Правління 

Національного банку України  
від 25 червня 2020 року № 83 та визнання такими, 

що втратили чинність, деяких нормативно-правових 
актів  

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 
України”, статей 21, 27, 28 Закону України “Про фінансові послуги та державне 
регулювання ринків фінансових послуг”, пунктів 3, 14 розділу ІІ Закону України 
від 12 вересня 2019 року № 79-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо удосконалення функцій із державного регулювання ринків 
фінансових послуг”, підпункту 29 пункту 3 розділу XV Закону України від 18 
листопада 2021 року №1909-IX “Про страхування” та з метою приведення 
нормативно-правових актів у відповідність до законодавства України Правління 
Національного банку України постановляє: 

1. Пункти 3, 15, 16 додатка до постанови Правління Національного банку 
України від 25 червня 2020 року № 83 “Про забезпечення здійснення 
повноважень та виконання функцій з державного регулювання та нагляду у сфері 
ринків фінансових послуг з питань ліцензування та реєстрації” (зі змінами) 
виключити. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, нормативно-правові акти 
Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України, 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків 
фінансових послуг, згідно з переліком, що додається. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 
опублікування. 

 
Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 
Інд. 33 
 
Аркуші погодження додаються.



 

Шаблон 

Додаток 
до постанови Правління 
Національного банку України 
14 липня 2022 року №148 
 

Перелік 
нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків 

фінансових послуг України, Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сфері ринків фінансових послуг, що втратили чинність 

 

1. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 
послуг України від 25 грудня 2003 року № 183 “Про затвердження Положення 
про навчання, перепідготовку, підвищення кваліфікації та складання екзаменів 
особами, які провадять діяльність на ринках фінансових послуг”, зареєстроване 
в Міністерстві юстиції України 28 січня 2004 року за № 122/8721. 

 
2. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 28 травня 2004 року № 736 “Про затвердження Положення 
про реєстрацію страхових та перестрахових брокерів і ведення державного 
реєстру страхових та перестрахових брокерів”, зареєстроване в Міністерстві 
юстиції України 30 червня 2004 року за № 801/9400. 

 
3. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 25 жовтня 2007 року № 8170 “Про затвердження Порядку та 
вимог щодо здійснення посередницької діяльності на території України з 
укладання договорів страхування зі страховиками-нерезидентами”, 
зареєстроване в Міністерстві юстиції України 20 листопада 2007 року за 
№ 1288/14555. 

 
4. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 17 квітня 2008 року № 529 “Про затвердження Змін до деяких 
нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків фінансових 
послуг  України”,  зареєстроване  в  Міністерстві  юстиції  України 03 червня 
2008 року за № 502/15193. 

 
5. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 21 серпня 2008 року № 1001 “Про затвердження форми 
повідомлення страхового та/або перестрахового брокера-нерезидента про намір 
здійснювати діяльність на території України та Порядку заповнення форми 
повідомлення страхового та/або перестрахового брокера-нерезидента про намір 
здійснювати діяльність на території України”, зареєстроване в Міністерстві 
юстиції України 27 жовтня 2008 року за № 1030/15721. 



2 
Продовження додатка 

 
 

6. Пункт 1 розпорядження Державної комісії з регулювання ринків 
фінансових послуг України від 21 серпня 2008 року № 1002 “Про внесення змін 
до Порядку та вимог щодо здійснення посередницької діяльності на території 
України з укладання договорів страхування зі страховиками-нерезидентами та 
до Вимог до порядку укладання договорів із страховиками-нерезидентами”, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 жовтня 2008 року за № 
1032/15723. 

 
7. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 27 серпня 2009 року № 652 “Про внесення змін до Положення 
про реєстрацію страхових та перестрахових брокерів і ведення державного 
реєстру страхових та перестрахових брокерів”, зареєстроване в Міністерстві 
юстиції України 25 вересня 2009 року за № 906/16922. 

 
8. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 15 жовтня 2009 року № 753 “Про затвердження змін до деяких 
нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків фінансових 
послуг України”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 04 листопада 
2009 року за № 1021/17037. 

 
9. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 05 листопада 2009 року № 807 “Про внесення змін до 
Положення про реєстрацію страхових та перестрахових брокерів і ведення 
державного реєстру страхових та перестрахових брокерів”, зареєстроване в 
Міністерстві юстиції України 25 листопада 2009 року за № 1139/17155. 

 
10. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 04 листопада 2010 року № 832 “Про затвердження Змін до 
Положення про навчання, перепідготовку, підвищення кваліфікації та складання 
екзаменів особами, які провадять діяльність на ринках фінансових послуг”, 
зареєстроване в Міністерстві юстиції України 23 листопада 2010 року за 
№ 1164/18459. 

 
11. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 19 травня 2011 року № 285 “Про затвердження 
Кваліфікаційних вимог до осіб, які здійснюють діяльність з визначення причин 
настання страхового випадку та розміру збитків (аварійних комісарів)”, 
зареєстроване в Міністерстві юстиції України 08 червня 2011 року за 
№ 691/19429. 

 



3 
Продовження додатка 

 
12. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 18 серпня 2011 року № 544 “Про затвердження 
Кваліфікаційного мінімуму для осіб, які здійснюють діяльність із визначення 
причин настання страхового випадку та розміру збитків (аварійних комісарів) 
при страхуванні наземних транспортних засобів (крім засобів залізничного 
транспорту)”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 08 вересня 
2011 року за № 1064/19802. 

 
13. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 12 січня 2012 року № 27 “Про внесення змін до Порядку та 
вимог щодо здійснення посередницької діяльності на території України з 
укладання договорів страхування зі страховиками-нерезидентами”, 
зареєстроване в Міністерстві юстиції України 31 січня 2012 року за № 150/20463. 

 
14. Пункт 18 розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 27 листопада 2012 
року № 2421 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 
Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України та визнання 
такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Державної комісії з 
регулювання ринків фінансових послуг України”, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 25 грудня 2012 року за № 2172/22484. 

 
15. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 29 квітня 2014 року № 1321 
“Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Державної комісії з 
регулювання ринків фінансових послуг України”, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 22 травня 2014 року за № 528/25305. 

 
16. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 19 травня 2020 року № 923 
“Про внесення змін до Положення про навчання, перепідготовку, підвищення 
кваліфікації та складання екзаменів особами, які провадять діяльність на ринках 
фінансових послуг”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 22 червня 
2020 року за № 553/34836. 

 


